
Dirigente:  Maria Luisa Martinez  

Responsabi le del  procedimento:  e-mail :   

v ia  S.Agata,  22 – 48121 RA – Tel .  0544789351 – Fax 054432263 

PEC:  csara@postacert. istruz ione. it   PE:  usp.ra@istruz ione. it    WEB: http:// istruz ioneravenna. it   

 Pagina 1 di 1 

 
 

 

PROT. N. 5578        Ravenna, 16/10/2013 

 

I L     D I R I G E N T E 

 

VISTO l’art. 3 del D.P.R. 23.08.1988 n. 395 concernente il diritto allo studio; 

 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro stipulato il 29 novembre 2007; 

 

VISTO il Contratto Collettivo Integrativo Regionale E-R sottoscritto definitivamente in data 

15/03/2013,  avente  per oggetto “Criteri per la fruizione del permesso del diritto 

allo studio personale comparto scuola”, con particolare riguardo all’art. 2; 

 

CONSIDERATO  che il totale delle unità in servizio, su posti cattedra e spezzoni orari per il personale 

docente (compresi i posti di sostegno) e su posti interi ed a orario ridotto per il 

personale ATA risulta di n. 5377; 

 

D E C R E T A 

 

per l’anno solare 2014 il contingente di posti da destinare ai beneficiari dei permessi straordinari 

retribuiti per il diritto allo studio è pari a 162, pari al 3% della consistenza del personale in servizio, e 

proporzionalmente suddiviso fra le varie tipologie di personale  come da tabella:  

 

 

ORDINE SCUOLA 
TOTALE DOCENTI IN 

SERVIZIO 

N. DI 

BENEFICIARI 

INFANZIA 434 13 

PRIMARIA 1540 46 

1° GRADO 910 28 

2° GRADO 1484 45 

ATA 1009 30 

TOTALE 5377 162 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

Dott.ssa Maria Luisa Martinez 


